CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                 Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-013.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 400/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que seja feita a implantação de
Faixa de Pedestre na Rua
Benedito Crispim de Moura

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que

se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente para

que seja feita Implantação de Faixa de Pedestre na Rua Benedito Crispim de

Moura.

Considerando e baseando-se na segurança dos alunos e munícipes que

utilizam diariamente essa via para acessar a EMEF Antonieta Chaves Cintra

Gordinho. A implantação de uma faixa de pedestre adequada garantiria a

travessia segura dos pedestres, reduzindo o risco de acidentes e promovendo

uma cultura de respeito à segurança viária.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5EX9D14NHJ65K79J
		2025-09-19T15:28:56-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura